



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 5 sierpnia 2002 r.

Druk nr 195A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWSTWA I PRAWORZĄDNOŚCI**

(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 25 lipca 2002 r.

ustawie – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi

Marszałek Senatu dnia 26 lipca 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącej Komisji
Ustawodawstwa i Praworządności
(-) Andrzej Jaeschke

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 25 lipca 2002 r. ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 7 wyrazy "spraw i dążyć do rozstrzygnięcia ich" zastępuje się wyrazami "sprawy i dążyć do jej rozstrzygnięcia";
- 2) w art. 8 wyrazy "Prokurator lub" zastępuje się wyrazami "Prokurator oraz";
- 3) w art. 46 w § 2 po wyrazie "zamieszkania" dodaje się wyrazy ", a w razie jego braku - adresu do doręczeń,";
- 4) w art. 50 w § 2 po wyrazie "również" dodaje się wyraz "inny";
- 5) w art. 58 w § 3 dodaje się zdanie pierwsze w brzmieniu:
"Sąd odrzuca skargę postanowieniem.";
- 6) art. 63 otrzymuje brzmienie:
"Art. 63. Jeżeli ustawy tak stanowią, postępowanie sądowe wszczyna się na wniosek.";

- 7) w art. 65 dodaje się § 3 w brzmieniu:
"§ 3. Pismo może być także doręczone za pośrednictwem telefaksu lub poczty elektronicznej. W takim wypadku dowodem doręczenia jest potwierdzenie transmisji danych.";
- 8) w art. 70 w § 1 po wyrazie "zamieszkania" dodaje się wyrazy ", adresu do doręczeń";
- 9) w art. 73 po wyrazach "mieszkania adresata" dodaje się wyrazy "lub w miejscu wskazanym jako adres do doręczeń,";
- 10) w art. 96 w § 1 wyrazy "państwa i porządkowi" zastępuje się wyrazami "państwa lub porządkowi";
- 11) w art. 134 w § 2 wyraz "stwierdzenie" zastępuje się wyrazem "stwierdzeniem";
- 12) w art. 139 w § 1 wyrazy "jednorazowo co najwyżej do siedmiu" zastępuje się wyrazami "tylko raz i co najwyżej o siedem";
- 13) w art. 139 w § 4 wyraz "uzasadnienie" zastępuje się wyrazem "uzasadnienia";
- 14) w art. 141:
 - a) w § 2 skreśla się zdanie trzecie,
 - b) dodaje się § 2a w brzmieniu:
"§2a. Odmowa sporządzenia uzasadnienia wyroku następuje postanowieniem wydanym na posiedzeniu niejawnym.";
- 15) w art. 154 w § 1 po wyrazie "strona" oraz po wyrazie "sprawy" dodaje się przecinki;

16) w art. 232 w § 1 w pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie:

"a) środka odwoławczego odrzuconego lub cofniętego, jeżeli odrzucenie lub cofnięcie nastąpiło przed wysłaniem jego odpisu innym stronom,";

17) art. 250 otrzymuje brzmienie:

"Art. 250. Wyznaczony adwokat, radca prawny, doradca podatkowy albo rzecznik patentowy otrzymuje wynagrodzenie odpowiednio według zasad określonych w przepisach o opłatach za czynności adwokatów, radców prawnych, doradców podatkowych albo rzeczników patentowych w zakresie ponoszenia kosztów nieopłaconej pomocy prawnej oraz zwrotu niezbędnych i udokumentowanych wydatków.";

18) w art. 253:

- a) w zdaniu pierwszym po wyrazie "adwokackiej," dodaje się wyraz "rady",
- b) w zdaniu drugim wyrazy "okręgowa izba" zastępuje się wyrazami "rada okręgowej izby".

WNIOSEK MNIJSZOŚCI

- w art. 35 w § 1 po wyrazach "radca prawny" dodaje się wyrazy ",w sprawach własności przemysłowej rzecznik patentowy, a w sprawach obowiązków podatkowych – doradca podatkowy".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
